
Nouzové ubytování ukrajinských válečných
uprchlíků
05. 04. 2023 09:45

Předmět  žádosti:  žadatel  požadoval  zaslání  odpovědí  na  dotazy  týkající  se  nouzového
ubytování ukrajinských válečných uprchlíků. KÚ LK zaslal tyto požadované informace.

1.  Kolik  uprchlíků  bylo  ubytováno  v  tzv.  nouzovém  ubytování  (evidovaných  v  databázi
HUMPO) na území kraje v měsíci únoru 2023 na území Libereckého kraje?
 
Odpověď:
Na území Libereckého kraje bylo v měsíci únoru 2023 ubytováno 5.440 osob.
 
2. Jak se tento stav změnil oproti stavu v červenci 2022?
 
Odpověď:
Za únor 2023 evidujeme o 146 ubytovaných osob více, než bylo ubytováno v červenci 2022.
 
3. Kolik objektů nouzového ubytování na území kraje se nachází ve městech? Kolik objektů
nouzového ubytování se nachází v rekreačních oblastech mimo městské aglomerace?
 
Odpověď:
Na  území  Libereckého  kraje  se  ve  městech  nachází  268  objektů  a  v  obcích  95  objektů
nouzového ubytování. Přehled, kolik objektů je v rekreačních oblastech není doložitelné.
 
4. Kolik uprchlíků bylo v měsíci únoru 2023 ubytováno v nouzovém ubytování ve městech a
kolik jich bylo ubytováno v nouzovém ubytování v obcích (menších, než města) na území
Libereckého kraje?
 
Odpověď:
V únoru 2023 na území Libereckého kraje využívalo nouzové ubytování ve městech 4.090 osob
a v obcích 1.350 osob.
 
5. Které složka krajského úřadu má na starosti nouzové ubytování ukrajinských uprchlíků?
 
Odpověď:
Nouzové  ubytování  ukrajinských  uprchlíků  má  na  Krajském  úřadu  Libereckého  kraje  na
starosti Odbor kancelář hejtmana, oddělení krizového řízení.
 
6. Jaká částka byla (případně bude) vyplacena subjektům poskytujícím nouzové ubytování na



jednoho uprchlíka na jednu noc strávenou v nouzovém ubytování v měsíci únoru 2023 na
území Libereckého kraje? Prosím uvést rozsah-nejnižší a nejvyšší částka.
 
Odpověď:
Za měsíc únor 2023 je paušální náhrada pro obce a příspěvkové organizace 300 Kč na noc a
osobu, pro ostatní organizace a právnické osoby je paušální náhrada za noc a osobu 350 Kč.
 
7. Jaká částka byla (případně bude) vyplacena na ubytování všech uprchlíků umístěných v
nouzovém ubytování v měsíci únoru 2023 na území Libereckého kraje?
 
Odpověď:
Za měsíc únor 2023 bylo doposud vyplaceno za nouzové ubytování 49.937.900 Kč, dle databáze
HUMPO vznikl nárok na celkem 51.136.750 Kč.
 
8.  Poskytovatel  nouzového ubytování  je  povinen dodržet  uvedenou kapacitu  nouzového
ubytování, ke které se zavázal. Je nějak odškodněn, pokud se mu tato lůžka uvolní, za to, že
je nemůže obsadit (např. českými turisty, pokud se jedná o penzion) a musí je držet volná?
 
Odpověď:
Zasmluvněný ubytovatel  není  nijak  odškodněn za  volné  kapacity.  Ubytovatel  má možnost
písemně  zažádat  o  snížení  či  zvýšení  ubytovací  kapacity,  a  to  písemně  na  KACPU,  které
administruje systém HUMPO.
 
9. Kolik míst nouzového ubytování na území Libereckého kraje bylo obsazených a kolik bylo
neobsazených na konci února 2023?
 
Odpověď:
Na konci února bylo na území Libereckého kraje obsazeno 5.440 lůžek a 2.644 bylo volných.
 
10. Kolik bylo poskytovatelů nouzového ubytování na území kraje v únoru 2023? Jak se tento
stav změnil oproti červenci 2022?
 
Odpověď:
Za únor 2023 bylo aktivních 324 smluv s celkem 318 ubytovateli (někteří poskytovatelé mají
více smluv). Oproti červenci 2022 je to mírný pokles, v té době bylo aktivních 375 smluv s
celkem 337 ubytovateli.
 


